[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» ноября 2017 г.
                                                               № 46

«Об утверждении программ мероприятий
Муниципального образования Новоизмайловское
по решению вопросов местного значения на 2018 год»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Местная администрация МО Новоизмайловское постановляет:
1 Утвердить программу мероприятий по решению вопроса местного значения "Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий" на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2 Утвердить программу мероприятий по решению вопроса местного значения "Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Новоизмайловское" на 2018 год согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

3 Утвердить программу мероприятий по решению вопроса местного значения "Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования Новоизмайловское" на 2018 год согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

4 Утвердить перечень местных праздников и иных зрелищных мероприятий Муниципального образования Новоизмайловское на 2018 год согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

5 Утвердить программу мероприятий по решению вопроса местного значения "Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий" на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему Постановлению.
6 Утвердить адресную программу благоустройства территории Муниципального образования Новоизмайловское на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему Постановлению.

7 Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его подписания.
8 Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление Местной администрации МО Новоизмайловское от 02.11.2017 № 41 «Об утверждении программ мероприятий Муниципального образования Новоизмайловское по решению вопросов местного значения на 2018 год».

9 Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации                                              Е.Э.Смирнов
МО Новоизмайловское
Приложение 1

к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 27.11.2017 № 46
	Программа мероприятий по решению вопроса местного значения "Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий" на 2018 год

	№пп

Наименование мероприятия

Дата и время проведения

Место проведения

Сумма, тыс. руб.

1

Организация подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на базе УКП

в течение года

МО

160,0

2
Выпуск брошюр по тематике "Защита и действия в чрезвычайных ситуациях"

 в течение года

МО

40,0

ИТОГО

200,0

Приложение 2
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 27.11.2017 № 46

	Программа мероприятий по решению вопроса местного значения "Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Новоизмайловское"на 2018 год

№ пп

Наименование мероприятия

Дата и время проведения

Место проведения

Сумма, тыс.руб.

1

Лекция-конференция "Экологическое благополучие места проживания" среди учащихся 7-9 классов, проживающих на территории МО Новоизмайловское

февраль-март

МО

50,0

2

"Эко-дозор" - театрализованная программа для детей

в течение года

по доп.плану

80,0

3

Выпуск информационных буклетов по экологии

в течение года

по доп.плану

45,0

ИТОГО

175,0

Приложение 3
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 27.11.2017 № 46
Программа мероприятий по решению вопроса местного значения "Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования Новоизмайловское" на 2018 год
	№пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Вечер танцев "Ретро-Денс"
	янв., февр., март, апр., сент., окт., нояб., дек.
	МО, б/зал Зеркальный
	220,0

	2
	Тематические экскурсионные поездки для жителей округа
	в течение года
	СПб, Лен. обл.
	1650,0

	3
	"Книжкина неделя" - спектакль для детей
	март-апрель
	Дом молодежи
	330,0

	4
	"Выпускник" - чествование выпускников-медалистов школ, проживающих на территории МО
	май-июнь
	СПб
	40,0

	5
	Конкурс на лучшую елочную игрушку среди детей 6-9 лет, проживающих на территории округа
	декабрь
	МО
	100,0

	6
	Торжественное чествование юбиляров семейной жизни "От золотой до бриллиантовой"
	в течение года
	"Ворошиловский стрелок" - доставка детей, проживающих на территории МО на учебные стрельбы к Дню призывника Санкт-Петербурга
	220,0

	7
	Организация творческих вечеров, мастер-классов для жителей МО на базе библиотеки им. Паустовского
	в течение года
	по доп.плану
	100,0

	ИТОГО

	2660,0

Приложение 4
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 27.11.2017 № 46

Перечень местных праздников и иных зрелищных мероприятий Муниципального образования Новоизмайловское на 2018 год
	№пп
	Наименование праздника/зрелищного мероприятия
	Сроки проведения

	1
	Праздничный концерт «Мы помним о вас, ленинградцы!»
	январь

	2
	"Румяный блин"- уличное гулянье для жителей МО Новоизмайловское
	февраль

	3
	Торжественное вручение материнского сертификата молодым семьям
	в течение года

	4
	Памятное мероприятие "Годы, опаленные войной"
	апрель

	5
	Праздничный концерт «Помним и гордимся»
	май

	6
	Праздничные мероприятия «Здравствуй, школа»
	сентябрь

	7
	Праздничный концерт «Золотая осень»
	октябрь

	8
	Праздничный концерт «Единым духом мы сильны»
	ноябрь

	9
	Праздничное мероприятие «Мама милая моя»
	ноябрь

	10
	Новогодний праздник для детей "Новоизмайловская елка"
	декабрь

	ИТОГО

Приложение 5
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 27.11.2017 № 46

	Программа мероприятий по решению вопроса местного значения "Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий" на 2018 год

№пп

Наименование мероприятия

Дата и время проведения

Место проведения

Сумма, тыс.руб.

1

Праздничный концерт «Мы помним о вас, ленинградцы!»

январь

Дом молодежи Спб

440,0

2

"Румяный блин"- уличное гулянье для жителей МО Новоизмайловское

февраль

Парк Авиаторов

550,0

3

Участие в городских торжественно-траурных церемониях возложения цветов к памятным датам - День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады, Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Дню памяти и скорби, Дню памяти жертв блокады и пр.
в течение года

Парк Победы, Пл. Победы

30,0

4

Участие в городских мероприятиях, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

в течение года

Парк Победы, Пл. Победы

30,0

5

Торжественное вручение материнского сертификата молодым семьям совместно с Пенсионным фондом и отделом ЗАГС Московского района

в течение года

помещение МО

50,0

6

Памятное мероприятие "Годы, опаленные войной", с выездом ветеранов на Мемориал памяти в Красном селе

апрель

по доп.плану

20,0

7

Участие в городской акции памяти к Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
 "Бессмертный полк"

апрель-май

по доп.плану

50,0

8

Праздничный концерт «Помним и гордимся»

май

Дом молодежи Спб

550,0

9

Участие в городских мероприятиях к Дню медицинского работника

июнь

по доп.плану

40,0

10

Праздничные мероприятия «Здравствуй, школа»
сентябрь

МО

1500,0

11

Праздничный концерт «Золотая осень»

октябрь

Дом молодежи Спб

440,0

12

Праздничный концерт «Единым духом мы сильны»

ноябрь

Дом молодежи Спб

440,0

13

Участие в городских мероприятиях к Дню сотрудника органов внутренних дел

ноябрь

по доп.плану

20,0

14

Участие в городских мероприятиях к Дню матери

ноябрь

МО

30,0

15

Праздничное мероприятие «Мама милая моя»
ноябрь

МО

300,0

16

Новогодний праздник для детей "Новоизмайловская елка"

декабрь

Дом молодежи СПб

550,0

ИТОГО

5040,0

Приложение 6

к постановлению Местной администрации МО Новоизмайловское

от 27.11.2017 № 46

Адресная программа благоустройства
территории Муниципального образования Новоизмайловское на 2018 год

	№ п/п
	Адрес
	Демон
таж
БК (м.п.)
	Установка БК (м.п.)
	Ремонт асф. покр. (м.кв.)
	Устройство (м.кв.)

	Устройство основания детских и спортивных площадок (м. кв.)
	Дополнительные сопутствующие работы!
	Игого по адресу тыс. руб.

	проспект / улица
	№
дома
	15 х30
	8x20
	15х30
	пеш.
дор(разб-ка:
щеб-0,18;
асф-0,06)
	картв1
	ушире-
ний
	пеш.дор.
(щеб- 0,18; асф-
0,06)
	(м. кв.)
	отсев
исправлени
	отсев
	мет конс
	ж/б конс
	рез. асф и
	зат.
Швов бр
	рег.
люк
	идн
	дем т.пл.
	дем 8/20

	е профиля
	щеб-0,12;
отс-0,06)

	швов

	(щеб), отсев -0,06

	1
	Бассейная ул.
	23

	246,0

	15,0

	449,10

	2
	Варшавская ул.
	19/1

	108,0

	70,0

	69,0
	296,41

	3
	Варшавская ул.
	23/1-3

	260,0

	36,4

	492,58

	4
	Варшавская ул. - Бассейная ул.
	23/3 - 8/1

	100,0

	200,0

	100,0

	545,78

	5
	Варшавская ул.
	29/2

	272,0

	43,0

	2,0

	523,56

	6
	Варшавская ул.
	45/3

	325,0

	116,0
	28,5
	4,0

	688,46

	7
	Варшавская ул.
	47/2 - 49

	96,0

	65,0
	320,0

	406,09

	8
	Варшавская ул.
	53

	665,0

	364,0
	1860,0

	1000,0

	3498,09

	9
	Варшавская ул.
	61

	104,0

	13,0

	152,0
	252,0

	1,5
	0,9

	20,0
	380,78

	10
	Варшавская ул.
	65

	202,0

	135,0
	1380,0

	625,0

	1897,91

	11
	Варшавская ул.
	73

	150,0

	715,0

	4,3
	2,7

	556,68

	12
	Варшавская ул.
	77-79

	435,0

	60,0
	22,8
	3,0

	831,93

	13
	пл. Конституции - Костюшко ул.
	1-6
	80,0

	90,0

	1174,0

	68,0
	32,0
	3,0

	2354,70

	14
	Костюшко ул.
	4-6

	56,0

	12,0

	109,72

	15
	Костюшко ул.
	10

	208,0

	110,0

	120,0

	558,08

	16
	Костюшко ул.
	22

	80,0

	40,0

	176,69

	17
	Костюшко ул.
	40
	90,0

	95,0

	417,0

	5,0

	1,0

	966,32

	18
	Костюшко ул.
	68

	445,9

	74,3
	38,6

	859,64

	19
	Костюшко ул.
	72
	90,0

	94,0

	460,0

	8,0

	1,0

	1043,61

	20
	Костюшко ул.
	98

	300,0

	27,0

	1,0

	557,25

	21
	Краснопутиловская ул.
	52

	33,6

	21,8
	33,6

	1,3

	104,25

	22
	Краснопутиловская ул.
	62
	7,0

	7,0
	33,8
	2,1

	26,6
	93,0

	179,52

	23
	Краснопутиловская ул.
	68
	25,0

	25,0

	60,0

	25,0

	189,82

	24
	Краснопутиловская ул.
	72

	166,0

	31,0
	6,5
	2,0

	325,97

	25
	Краснопутиловская ул.
	76

	104,3

	72,7
	9,0
	1,0

	251,32

	26
	Краснопутиловская ул.
	93
	15,0

	15,0

	30,0

	15,0

	15,0

	110,32

	27
	Краснопутиловская ул.
	96
	16,0

	35,0

	30,0

	101,45

	28
	Краснопутиловская ул.
	129

	110,0

	28,0

	219,39

	29
	Кубинская ул.
	22

	150,0

	15,4

	279,30

	30
	Кубинская ул.
	38-44-50-52
	12,0

	12,0

	874,0

	10,0

	32,9
	45,4
	8,0

	1632,98

	31
	Кузнецовская ул.
	18

	255,8

	77,2

	520,73

	32
	Кузнецовская ул.
	20

	268,0

	198,0
	3,0
	6,0

	659,95

	33
	Кузнецовская ул.
	24-26

	141,0

	69,6
	1,8
	4,0

	318,74

	34
	Ленинский пр.
	147/5

	101,5

	67,3
	2,6

	238,92

	35
	Ленинский пр. - Кубинская ул.
	147/1 - 70/1

	32,0

	16,0

	70,68

	36
	Ленинский пр.
	156/1

	124,8

	14,5
	8,7

	234,86

	37
	Ленинский пр.
	156/2

	212,7

	56,0
	16,0
	1,0

	429,69

	38
	Ленинский пр.
	162

	75,0

	32,0

	160,85

	39
	Ленинский пр.
	166-168/2
	30,0

	30,0

	276,9

	25,0

	29,8
	24,0
	2,0

	608,81

	40
	Ленинский пр.
	170

	179,8

	27,1
	4,7
	2,0

	346,82

	41
	Новоизмайловский пр.
	13/2

	350,0

	98,0

	705,84

	42
	Новоизмайловский пр. - Варшавская ул.
	18/3 - 27/2

	184,0

	120,0
	250,0

	180,0
	693,21

	43
	Новоизмайловский пр.
	20/1-20/2-22

	192,7

	66,6
	19,7
	2,0

	405,90

	44
	Новоизмайловский пр.
	26/1-2

	210,8

	50,4
	19,2
	1,0

	421,81

	45
	Новоизмайловский пр.
	26/3-4

	276,0

	19,9
	25,1
	1,0
	3,5

	533,74

	46
	Новоизмайловский пр.
	28/3

	249,0

	43,7
	23,7
	1,0
	3,0

	503,31

	47
	Новоизмайловский пр.
	40

	263,8

	80,5
	11,3

	539,11

	48
	Новоизмайловский пр.
	42/1,2,3

	746,0

	164,4
	75,7
	5,0
	6,0

	1522,58

	49
	Новоизмайловский пр. - Краснопутиловская ул.
	57/2 -60
	16,0

	16,0

	800,0

	60,4
	31,2
	6,0
	2,0

	1536,74

	50
	Новоизмайловский пр.
	57/2
	30,0
	290,0
	45,0

	276,0
	188,5
	300,0

	54,5
	99,8

	54,0
	1562,00

	51
	Территория
Муниципального
образования
Новоизмайловское
	Содержание терри "О зеленых насаж в том числе:
	гторий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в соответствии с Зак дениях в Санкт-Петербурге".
посадка деревьев 40 шт.
	оном Санкт-Петербурга от 28.06.2010г. N 396-88
	3 138,6

	посадка кустов в группы 200 шт.

	посадка кустов в живую изгородь 1500 шт.

	снос и прочистка загущенных посадок 58 шт. и 43 шт.

	уборка территорий внутриквартального озеленения 256824 кв. м
	5 315,0

	Устройство искусственных дорожных неровностей Н-3м
	30 шт.
	763,9

	Установка ограждений газонов
	800 м.п.
	2 015,0

	Устройство искусственного покрытия
	350,0 кв. м.
	1 053,9

	Разработка проектной документации на благоустройство
	1 450,0

	Установка МАФ и доукомплектация/ремонт детских и спортивных площадок
	4 800,0

	Итого
	411,0
	2140,6
	429,0
	246,8
	10698,1
	336,0
	1100,9
	4563,6
	967,0
	1745,0
	5,8
	3,6
	1955,6
	549,3
	57,0
	15,8
	0,0
	323,0
	51 138,3

PAGE
10